News Release
2020年 7月 9日

各 位

株式会社三十三フィナンシャルグループ

「お絵描きコンテスト２０２０」の開催について

 三十三フィナンシャルグループの三重銀行と第三銀行は、地域金融機関としての地域貢献の取組み

の一環として、下記の通り、三重県内の就学前のお子さまを対象として、「食」を題材とした「お絵

描きコンテスト２０２０」を開催しますのでお知らせします。

１．趣旨

 子どもの健康な発育のために大切とされる「食育」を促進するため、「食」を題材としたお絵描き

コンテストを開催し、次世代を担う子どもに「食」に関する絵を描いてもらうことにより、食べるこ

との楽しさ・大切さや、家族の大切さを見つめ直し、食育の啓発に繋がることを目的とします。

２．コンテスト概要

名称 お絵描きコンテスト 2020

 応募期間 2020年 7月 20日（月）～2020年 8月 31日（月）

 応募資格 三重県内にお住まいの未就学児（小学校入学前のお子さま）

 募集テーマ 「おいしい笑顔」（食に関する題材）

 主催 株式会社三十三フィナンシャルグループ（三重銀行・第三銀行）

 共催
株式会社地域文化社（「食」を通して子供たちの未来を考える食育情報誌

「ママごはん」を発行）

 後援
三重県、三重県教育委員会、一般社団法人三重県私立幼稚園・認定こど

も園協会

 その他

応募いただいた方全員に参加記念品を進呈します。

審査により入賞された方に「食」に関する三重県産の賞品を進呈する他、

三重県内の商業施設等で入賞作品展示を行います。

以 上

 [お問い合わせ先]

担 当
三重銀行 営業企画部 元井・出口 059-354-7120

第三銀行 営業企画部 伊藤・松嶋 0598-25-0320

	【33FG】ニュースリリース
	お絵描きコンテストチラシ